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Prisutni: Sandra Ćakić Kuhar, Ante Ivančić, Romanita Rojnić, Irena Hrstić, Anita Križan, Ivanka 
Živković, Aleksandar Stojanović, Ingrid Živić 
Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Roberta Katačić, Davorka 
Maras-Tkačuk 
Ostali prisutni: Gordana Antić, v.d. ravnateljice Zavoda za hitnu medicinu IŽ  
 
Dnevni red: 
 
1) Primjena novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti  
2) Program mjera za poticanje zapošljavanja i zadržavanja zdravstvenih kadrova u zdravstvenim 
ustanovama čiji je osnivač IŽ – izvješće o postignutom 
3) Razno 
 
Zaključci: 
 
Ad 1)  
Sonja Grozić-Živolić je prezentirala provedbu (novih) odredbi Zakona o zdravstvenoj zaštiti u 
Istarskoj županiji u periodu od 01.01. do 17.07.2019. godine (detaljna prezentacija je u privitku).  
Doneseni su: 

1) Zaključak o donošenju prijedloga Mreže hitne medicine u Istarskoj županiji, 
2) Zaključak o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu Nacionalnog plana 

specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024.), 
3) Odluka o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi organiziranja obavljanja 

djelatnosti hitne medicine, 
4) Odluka o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja, 
5) Odluka o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja 

i Istarskih ljekarni koji se daje u zakup za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži javne 
zdravstvene službe uključujući ljekarničku djelatnost i dentalnu tehniku, 

6) Odluka o načinu donošenja rasporeda i načina rada koordinatora palijativne skrbi i mobilnih 
palijativnih timova u Istarskoj županiji, 

7) Odluka o potrebnom broju lokacija za provođenje posebnih dežurstava u Istarskoj županiji i 
8) Izmjene i dopune statuta pet zdravstvenih ustanova. 

 
Nakon rasprave zaključeno je da se u ime Savjeta za zdravlje IŽ: 

1) Ministarstvu zdravstva uputi preporuka da se i liječnici koncesionari/privatne ordinacije 
zakonski uključe u funkcionalnu integraciju zdravstvenih ustanova radi organiziranja 
obavljanja djelatnosti hitne medicine,  

2) Ministarstvu turizma i Ministarstvu zdravstva uputi prijedlog da se razmotri mogućnost 
ugovaranja turističkih ambulanti sa HZZO-om kako bi se mogle i u tim ambulantama 
naplaćivati usluge preko EU kartice.  

 
Ad 2)  
Roberta Katačić je prezentirala izvješće realiziranog u Programu mjera za osiguravanja ljudskih 
resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač IŽ, koje je prihvaćeno uz male korekcije. 
Ispravljen dokument se nalazi u prilogu.  
 
Nakon rasprave zaključeno je da se u ime Savjeta za zdravlje IŽ uputi inicijativa prema Hrvatskoj 
liječničkoj komori da se: 
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1) specijalizantima iz općih bolnica dozvoli da što veći dio specijalizacije odrade u matičnim 
kućama, a da se specijalizantima sa klinika uvede obavezan dio specijalizacija u općim 
bolnicama; 

2) da se ojača sustav mentorstva kako bi se omogućilo da specijalisti opće/obiteljske medicine 
dio svoje specijalizacije odrade u svojoj ordinaciji uz podršku liječnika-mentora; i 

3) da se bolje organizira mentorstvo za specijalizante hitne medicine, kako se ne bi dešavale 
situacije da je mentor neiskusniji od specijalizanta; odnosno da se dozvoli specijalizantima 
hitne medicine da rade u timu HMS uz nadzor starijeg mentora specijalista hitne medicine 
(neobavezna fizička prisutnost, nego telemedicinski, kontrola nalaza), jer je radno mjesto u 
izvanbolničkoj HMS – liječnik opće medicine ili spec. hitne medicine.  

 
Ad 3)  
U tijeku su izmjene u sastavu Savjeta za zdravlje IŽ. 
Skupštini IŽ predložit će se nova imenovanja: 

- novog ravnatelja/ice Zavoda za hitnu medicinu IŽ (trenutno je v.d. ravnatelja dr. Gordana 
Antić) 

- novoimenovani predsjednik Povjerenstva Istarske županije HLK je dr. Marin Petrinović 
(umjesto dr. Marina Derossija).  

Službena imenovanja će se donijeti na Skupštini IŽ. 
 
 
 
Zapisnik izradila:      Predsjednica: 
         
Roberta Katačić      Sandra Ćakić Kuhar 


